



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2024

№ 174

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты Краснодарского края и признании утратившими силу отдельных правовых актов Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Краснодарского края, постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 г. № 701 «Об обязательной подготовке к военной службе и военно-патриотическом воспитании допризывной молодежи Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Краснодарского края» заменить словами «исполнительных органов Краснодарского края»;

2) в пункте 2:

слова «(Конофьев Д.С.)» исключить;

слова «(Чагаев И.О.)» заменить словами «(Бородавка А.А.)»;

слова «(Марков А.С.)» заменить словами «(Тимченко С.В.)»;

слова «(Кузнецов А.Н.)» заменить словами «(Чугункин А.Г.)»;

слова «(Горбачев Н.В.)» заменить словами «(Левитский Б.Е.)»;

3) в абзаце первом пункта 3 слова «Министерству образования и науки Краснодарского края» заменить словами «Министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края»;

4) в пункте 4:

в абзаце четвертом подпункта 1 слова «органам управления образованием городов (округов), районов края» заменить словами «органам местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, осуществляющим управление в сфере образования,»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «муниципальным органам управления образованием» заменить словами «органам местного самоуправления

муниципальных образований Краснодарского края, осуществляющим управление в сфере образования,»;

5) в пункте 8 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Н.А. Долуду» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Власова А.И.».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 марта 2015 г. № 228 «Об образовании межведомственного совета по подготовке граждан Российской Федерации к военной службе и военно-патриотическому воспитанию» следующие изменения:

1) в преамбуле:

слова «до 2020 года» заменить словами «до 2030 года»;

слова «исполнительных органов государственной власти Краснодарского края» заменить словами «исполнительных органов Краснодарского края»;

2) в пункте 4 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Власова А.И.» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Власова А.И.»;

3) в приложении 1 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

4) по тексту приложения 2:

слова «исполнительных органов государственной власти Краснодарского края» заменить словами «исполнительных органов Краснодарского края»;

слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 февраля 2020 г. № 56 «О ежегодном краевом конкурсе оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.» следующие изменения:

1) в пункте 4:

слова «(Горбенко А.И.)» исключить;

слова «(Топалов А.А.)» заменить словами «(Бородавка А.А.)»;

слова «(Чернов А.В.)» заменить словами «(Тимченко С.В.)»;

слова «(Кузнецов А.Н.)» заменить словами «(Чугункин А.Г.)»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Власова А.И.»;

3) в приложении 1:

в абзаце третьем пункта 2 слова «органов исполнительной власти Краснодарского края» заменить словами «исполнительных органов Краснодарского края»;

в пункте 6 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в пункте 17 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

4) в приложении 2 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

4. Признать утратившими силу:

1) постановление главы администрации Краснодарского края от 11 октября 2006 г № 882 «Об установлении шефских связей с воинскими частями, дислоцированными на территории Краснодарского края»;

2) постановление главы администрации Краснодарского края от 30 октября 2006 г. № 937 «О внесении изменений в постановление главы администрации Краснодарского края от 11 октября 2006 года № 882 «Об установлении шефских связей с воинскими частями, дислоцированными на территории Краснодарского края».

5. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев